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Marke: Dr. Groß

Qualität:
the vegan society, konventionell

Herkunft: Deutschland (DE)

Ursprungsländer der Hauptzutaten: Finnland

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Verwendung:
Xylit ist ein Zuckeraustauschstoff, der aus
Pflanzenfasern (z.B. Mais oder Baumrinde)
gewonnen wird und die gleiche Süßkraft besitzt
wie Haushaltszucker. Sie können Xylit zum Süßen
Ihrer Speisen also genauso verwenden wie
herkömmlichen Zucker. Der Vorteil: Xylit hat einen
um 40% geringeren Brennwert (Kalorien) und gilt als
zahnfreundlich. Im Rahmen eines Diätplans ist es
auch für Diabetiker geeignet. Übrigens: Xylit ist als
einziger Zuckeraustauschstoff auch bei
Stoffwechseldefekten gut verträglich.

Herstellung
ohne Gentechnik

Verzehrsempfehlung
Xylit kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken.

Anwendung
Xylit leistet einen wertvollen Beitrag zur
Gesundheit Ihrer Zähne. Lösen Sie deshalb
nach jeder Mahlzeit 1/2 TL Xylit im Mund auf
und umspülen Sie damit für 2-5 Minuten Ihre
Zähne.
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Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
Energie
KJ / kcal

Fett gesätt. Fetts. Kohl.hyd. davon Zucker Eiweiß Salz

990 KJ /
236 kcal 

0,0 g 0,0 g 99,9 g 0,0 g 0,0 g 0,0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
EAN VE auf Ware Bestellbar VE Verp.material Verp. Art Etikett international

ja nein OPP, Pappe Faltschachtel Deutsch 

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)
Breite Tiefe Höhe Bruttogewicht Füllgewicht

100 mm 40 mm 180 mm 0,318 kg 0,300 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)
EAN VPE1 auf Ware Bestellbar VPE1 VE in 1 VPE Verp.material Verp. Art

nein ja 10 St Pappe Karton 

Maße und Gewichte der VPE1
Breite Tiefe Höhe Bruttogewicht

410 mm 195 mm 115 mm 3,58 kg

Angaben zur VPE2 (Verpackungseinheit / Gebinde)
EAN VPE2 auf Ware

nein 

Preise und Konditionen
MwSt-Satz - DE empf. VK Mindestbest. GP.pflicht GP.einheit GP.faktor

19 % 6,95 € 10 VPE ja 1kg 3,3 

Infos für den Handel (BtoB)
Lagerung min Lagerung max Lagerhinweis GH

5 °C 25 °C Lagerung in trockener Umgebung, Nicht über 25°C lagern 
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Sonstiges
PZN Medizinprodukt freiverk. Arznei E-Nummern Entsorgungssystem Inhaltsstoffe auf Etikett

09384189 nein nein E967 Vfw GmbH ja 

Allergiehinweise - *siehe Fußnote
nicht in Produktion Gluten, Lactose

nein Sulfit > 10mg/kg

Diäthinweise/Eigenschaften
vegan vegetarisch

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:
enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;
Spuren möglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt können Spuren im Produkt
enthalten sein;
nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser
Produktionslinie nicht eingesetzt.
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